CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Josué Nogueira Martinez, Tereza de Jesus da Silva Souza, Ruy Fernandes
Castelo Branco, Antonio Coral Costa e   Erenilda Bezerra da Silva Ferreira.

  INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “viabilizar a troca das Lâmpadas de todos os postes das ruas da cidade,
trocando lâmpadas comuns por lâmpadas de Led.”

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 01 de Agosto de 2.018.

JUSTIFICATIVA

Este Indicação tem o objetivo de contribuir com a administração municipal, no sentido

de que as lâmpadas de LED apresentam baixo consumo de energia e alta durabilidade,
sendo assim, a troca das lâmpadas comuns pela lâmpada de LED proporcionará uma
economia significativa ao município, pois estas são mais eficientes, uma vez que produzem
a mesma quantidade de luz e utilizam menos energia, gerando menos custo aos cofres
públicos. Além da economia, as lâmpadas proporcionam melhor luminosidade, gerando a
sensação de segurança. Elas ainda possuem mais tempo de vida útil, fato que evitará a
troca constante de lâmpadas.

  Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Josué Nogueira Martinez

Presidente
Ruy Fernandes C. Branco

Vice – Presidente
Erenilda Bezerras S. Ferreira

vereadora

Antonio Coral Costa

1º Secretario
Tereza de Jesus da S Souza

2.ª secretaria